Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina '

ANEKS I KONTRATES ME DATE: &8/// 12018

Nr. Ref. 616 18 117 52

Né mes t&€ Komunés sé Prishtinés ( | referohet Autoritetit Kontraktues)

Dhe

N.N.T.P.P.”Gashi Ing” , adresa “Nebih Hodo Kuqi”-Komuna e Suharek@s, pérfagésuar nga Enver
Gashi-Drejtor , me numé té regjistrimit t& bznesit nr.70028670dhe numér fiskal nr.600026737. né tekstin
e métejme (“Kontraktuesi™). jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té pérmendura mé larté kané lidhur kontraté¢ mbi
kryerjen e punéve pér: Ndértimi i kanalizimit fekal tek Rezonanca , ndértimi i kanalzimit
fekal. atmosferik si dhe ujésjellésit né rrugén Bedri Pejani&Andrea Gropa. ndértimi i
kanalizimit fekal dhe kanalizimit atmosferik n€ rrugén Meto Bajraktari&Cajupi me nr. té
prokurimit 616 17 113 521, t€ datés: 09.11.2017 e cila kontraté éshté duke u pérmbushur,

[?uke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsvetimet pér
mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé. né njoftimin pér Komisionin Rregullativ t&
Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté. né vendimin
mbi aprovimin e punéve shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér: Puné
shtesé-Ndértimi i kanalizimit fekal tek Rezonanca . ndértimi i kanalzimit fekal, atmosferik
st dhie ujésjellésit né rrugén Bedri Pejani& Andrea Gropa. ndértimi i kanalizimit fekal dhe
Kkanalizimit atmosferik né rrugén Meto Bajraktari& Cajupi, Autoriteti Kontraktues dhe
Kontraktuesi pajtohen qé t& lidhin aneks t& kontratés pér kryerjen e punéve shtesé t& paraqgitura
né paramasén dhe parallogariné e menaxheréve té projektit me kushte t€ njéjta si né kontratén
bazg.

Kjo éshté pércaktuar me klauzolén e kontratés origjinale & datés 09.11.2017. me ¢ cilén
parashihet se palét kontraktuese mund té lidhin njé aneks-kontraté pér punét e paparapara sipas
kushteve t& kontratés bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

I.Kontrata bazg q¢ éshté duke u pérmbushur. éshté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve shtesé
(1€ pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.Cmimi i punéve shtesé éshté
gjithsejt: 11.264.60€ (Njémbédhjeté mijé e dyqind e gjashtédhjeté e katér euro e
gjashtédhjeté eurocent) sipas pérshkrimeve té punéve dhe sasive t& dhéna nga menaxherét e
-projektit. Cmimet e pozicioneve shtesé jané né bazé t&¢ ¢mimeve nga kontrata bazé &
pérshkruara nga Menaxherét e Projektit pér punét shtesé. Punét shtesé kontraktohen bazuar
-né pérshkrimin e punéve shtesé t& Menaxheréve t& Projektit, Njoftimit né KRPP dhe
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- Pagesa e punéve shtesé do t& b&het né bazé t&é konstatimit t& Personave té Autorizuar té
Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

2.Té€ bashkangjitura si pjesé e kétij aneksi kontrate jané:
- Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit qé duhet té realizohen.

- Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

3.Té gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njéjta.

E hartuar né gjuhén shqipe tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé pér Kontraktuesin.

Si déshmi e késaj palét kontraktuese kané nénshkruar si mé poshté.

Pér Autoritetin Kontraktuesin

Pér Kontraktuesin

Emri: Zcké Bardhaj Emri: 0 Sy Gifth
Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: / (D/I-{_r-7 VA,
Nénshkrimi: |~ _— ____ __ > | Nenshkrimi: el Eeee 148
Data: L ed- 7/ 2,0/439 -\ | Data: C7J)'.¢QZHQ’O/ .
Vula: ' \ \ . .|| Vula: {;74—,
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Investitori: KOMUNA PRISHTINE
Ndértimi i kanalizimit fekal tek
Rezeonanca, ndértimi | kanalizimit fekal,
atmosferik si dhe ujésjellésit né rrugén

Objekti: Bedri Pejani&Andrea Gropa, ndértimi |
kanalizimit fekal dhe kanalizimit
atmosferik né rrugén Meto
Bajraktari&Cajupi-Pune shtese

Vendi: PRISHTINE

Nr i Prokurimit: 616 17 113 521-616 18 117 521

Situacioni: Situacioni i punéve shtesé

Data: 24/Tetor/2018

1 | 2 | 3 | 4

Paramasa dhe Parallogaria sipas Kontrates

rendor

Lioji i Punés

Camtimi
njési (€)

Cmimi total

basta EURO

Njésia

11

Prerja e asfaltit pérgjaté rrugés me gjerési bmes=3.5m,
pér vendosjen e gypit t& kanalizimit Fekal dhe atijé
atmosferik dhe transporti i tijé deri né deponing kue
cakton organi mbikéqgyres,

1450.00 2.50 3625.00

1.2

Furnizimi transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit:
t=15cm, (0-31,5 mm, Mv>100Mn/m2)

Bituzhavor BZH 22 me trashési t=8cm

Asfalt beton AB 11 me trashési t=4cm

117.04 1755.60

1.3

Furnizimi transporti dhe montimi i pllakave prej betoni
me trashési t=8,0cm, duke pérfshirg, shtrirjen dhe
ngjeshja e tamponit: t=15cm, (0-31,5 mm), si dhe
shtresén me réré té imét pér vendosjen e pllakave prej
betoni né rrugen Hajdar Dushi.

217.00 12.00 2604.00

1.4

Demolimi i kalldermit (pllakave nga guri natyral) né
rrugen Iljaz Agushi per vendosjen e kanalizimit fekal,
atmosferik dhe ujésjellésit me ngarkim dhe transport
deri né deponin e pérkoshme dhe ruajtja e tyre pér
ripérdorim t&é mé vonshém né vendin ku e cakton organi
mbikqyrés. (Gjersia e demolimit b=2.00 m pér kanalizim
atmosferik dhe fekal).

410.00 |* 4.00 1640.00

1.5

Transporti nga deponia e perkoshme e Kalldermit dhe
montimi né rrugén ljaz Agushi duke pérfshirg, shtrirjen
dhe ngjeshja e tamponit: t=15cm, (0-31,5 mm), si dhe
shiresén me réré t& imét pér vendosjen e Kalldermit.

410.00 4.00 1640.00

Totali:] 11,264.60€




Raport mbi arsyeshmérinég e kérkesés

Pér: Autoritetin kontraktues- zyra e prokurimit

Lénda: Njoftimi me kohé konkretisht me punét shtesé te domosdoshme pér nevojat

emergjente t& komunitetit dhe té metat né paramasén e kontratés “Ndértimi i kanalizimit
fekal tek Rezonanca, ndértimi | kanalizimit fekal, atmosferik si dhe ujésjellésit né rrugén

Bedri Pejani&Andrea Gropa, ndértimi | kanalizimit fekal dhe kanalizimit atmosferik né
rrugén Meto Bajraktari&Cajupi” ;

me numér identifikues 616 17 113 521, t& datés 09.11.2017.

Duke u bazuar né nenin 23, paralajmérim i hershém nén pikén 23.1, 23.2 dhe 23.3 t& cilét
kané t& bgné me ndonjé gabim apo léshim né skica, specifikim teknik, sasive si
pozicione t¢ cilat nuk jané t& pérfshira fare né projekt e as né materialin tenderues, ku
pa realizimin e ketyre pozicioneve projekti &shté jo funksional. Sipas identifikimeve
qysh né fillimin e punimeve né teren kemi hasur né mangeésit si¢ vijon:

1. Prerja e asfaltit

2. Furnizimi transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit: t=15cm, (0-31,5 mm,
Mv>100Mn/m2)
Bituzhavor BZH 22 me trashési t=8cm
Asfalt beton AB 11 me trashési t=4cm

3. Furnizimi transporti dhe montimi i pllakave prej betoni me trashési t=8,0cm
4. Demolimi dhe montimi i kalldermit

Sqarim: Duke marr pér bazé qé 10% e kontratés bazé nuk e kalon vlerén e punéve
shtesé sipas identifikimit né teren kemi bérs llogarité paraprake t& véllimit fizik
sipas gjendjes faktike t& rrugéve fizike dhe kemi béré krahasimin me sasité e
pozicioneve kontraktuese ku jemi ardhur deri né vlerén prej: 11,264.60 € euro.

Vlen té ceket se cmimet pér njési pér té gjitha pozicionet jané té aprovuara nga O.E.
pasi g€ edhe né kontratén bazé jané té pérfshira t& gjitha cmimet.

Shtojcé:

1. Forma tabelare e véllimit fizik e shprehur né formén financiare.
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NDERMARRJA PER PROJEKTIM DHE NDERTIM
PROJECTING AND CONSTRUCTION COMPANY

“GASHI ING” .

Adreasa: Rruga “Nebih Hodo Kuqi” Nr. 3 Therandsg,
Tel. 02971470 mob +377(0)44 176245, (0)44 183856
E-mail: gashi_ing/@hotmail.com

Pér: K.K.Prishting, Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
té Kontratave, Menaxheren e projektit Idn Syzana Pllana

Lénda: Kérkesé pér puné shtesé

Titulli i kontratés: Ndértimi i kanalizimit fekal tek Rezonanca, ndértimi |
kanalizimit fekal, atmosferik si dhe ujésjellésit né rrugén Bedri
Pejani&Andrea Gropa, ndértimi | kanalizimit fekal dhe kanalizimit
atmosferik né rrugén Meto Bajraktari&Cajupi

Nr. i prokurimit: 616 17 113 521

N. N.T.P. P,,Gashi ing" nga Suhareka éshte duke kryer punimet sipas planit dinamik t&
paraparé .

Pas kerkeses se banoreve dhe mbikqyrjes jane punuar disa pune shtese ge jane
specifikuar ne parallogarine e puneve shtese.

Kerkeses i bashkangjitet paraliogaria e puneve shtese.

Punékryesi:
N.N.T.P. P.,,Gashi Ing" - Suharek& Me date:03.09.2018



Investitori:

KOMUNA PRISHTINE

Ndértimi i kanalizimit fekal tek

Rezonanca, ndértimi | kanalizimit fekal,
atmosferik si dhe ujésjellésit né rrugén
Bedri Pejani&Andrea Gropa, ndértimi |

Objekti: kanalizimit fekal dhe kanalizimit
atmosferik né rrugén Meto
Bajraktari&Cajupi
Vendi: PRISHTINE
Nr i Prokurimit: 616 17 113 521
Kontraktori: N. N.T.P. P.,,Gashi Ing - Suhareké
Situacioni: Situacioni i punéve shtesé
Data: 03/Shtator/2018
I | 4
‘Paramasa dhe Parallogaria sipas
__Kontrates
ra_-:-;;‘}r Lloji i Punés Njésia Sasia !E::TE} le:jglll{gtal

Prerja e asfaltit pérgjate rrugés me gjerési bmes=3.5m, ’

11 pir \-"IZil'iLi‘iJS]i.‘l‘i e gypit té Iz‘(‘?nf_i_i;melat I:eka] dh_'c ?n]é 2 1450.00 250 3625.00
atmosterik dhe transporti i Hjé deri né deponing ku e
cakton organi mbikégyres,
Furnizimi transporti, shirirja dhe ngjeshja e tamponit:
t=15cm, (0-31,5 mm, Mv>100Mn/m?2 s

12 Bituzh(avmr BZH 22 me trashés/; t-‘—S)cm me T " 10 L.

Asfalt beton AB 11 me trashisi t=dcm

Furnizimi transporti dhe montimi i pllakave prej betoni
me trashési t=8,0cm, duke pérfshirg, shiri rjen dhe

1.3 ngjeshja e tamponit: t=15¢m, (0-31,5 m m}, si dhe m2 217.00 12.00 2604.00
shiresén me rérd té imét pér vendosjen ¢ pllakave prej
betoni .
Demolimi i kalldermit (pllakave nga guri natyral) né
rrugen Iljaz Agushi per vendosjen ¢ kanalizimit fekal
atmosferik dhe ujésjellssit me ngarkim dhe transport

1.4 deri né deponin e pérkoshme dhe ruajtja e tyre pér m2 410.00 4.00 1640.00
riptrdorim t& mé vonshém né vendin ku ¢ cakton organi
mbikqyrés. (Gjersia e demolimit b=2.00 m pér kanalizim
atmostenk dhe fekal).
Transporti nga deponia e perkoshme e Kalldermit dhe

1.8 mnnlmlu nr';? rrugén de?_, A-\gu:iln duke pé_rfshil.'é, jGl’:tjrn']ﬁ:n m2 410.00 1.00 1640.00
dhe ngjeshija ¢ tamponit: t=15cm, (0-31,5 mmy), si dhe
shiresén me réird (¢ imét pér vendosjen e Kalldermit.

Totali:| 11,264.60 €
Menaxhere e projektit; ;
ldn SyzanaPllana _, "¢ . —Punékryesi:

Crgani Mbikqyrés
Idn Aférdita Sopi

ldn Azem Buzuku _» = 72
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N.N.T P. P, Gashi Ing" Suhareke




- ;__t Republika ¢ Kosovés
3 / | Komuna e Prishtinés

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE PROKURIMIT PUBLIK
Sipas Nenit 35.1 té Ligjit t& Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

/7]
£

[ Peér Komisionin Rregullativ té Prokurimit P’E??
Pérmes Shpend Ahmeti-Kryertar i Komunes.{r/é\_, _
Nga Zeké Bardhaj-Udhéheqgés i Prokurimit i e
Lé Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim &

njoftimit pér kontraté

Titulli i aktivitetit té prokurimit

P

Puné shtesé-Ndértimi i kanalizimit fekal tek Rezo
ndértimi i kanalzimit fekal, atmosferik si dhe
rrugén Bedri Pejani&Andrea Gropa, ndértimi i kanalizimit
fekal dhe kanalizimit atmosferik né rrugén Meto
Bajraktari&Cajupi

T

esm’ esitn

616-18-7286-5-2-5

61618117 521

27.09.2018

Data

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé géllim pér té diskriminuar kundér apo
né favor té ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim té
. Njoftimit pér Kentraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

£ Nert 3572 1{i] arsye objektive dhe 1& detyrueshme teknike ose artistike
- SHPIEGIM
=z

| Lenda: Njoftimi me kohé konkretisht me punét shtesé te domosdoshme pér nevojat i

- emergjente té komunitetit dhe t& metat né paramasén e kontratés “Ndértimi i kanalizimit .
 fekal tek Rezonanca, ndértimi | kanalizimit fekal, atmosferik si dhe ujésjeliésit né rrugén Bedri |

Pejani&Andrea Gropa, ndértimi | kanalizimit fekal dhe kanalizimit atmosferik né rrugén Meto

Bajraktari&Cajupi”

| r
| me numér identifikues 616 17 113 521, t& datés 09.11.2017. |
|

Duke u bazuar né nenin 23, paralajmérim i hershém nén pikén 23.1,
| kané té béjné me ndonjé gabim apo léshim né skica, specifikim teknik, sasive si pozicione té |
| cilat nuk jané té pérfshira fare né projekt e

23.2 dhe 23.3 té cilét |

as neé materialin tenderues, ku pa realizimin e |

| ketyre pozicioneve projekti éshté jo funksional. Sipas identifikimeve qysh né fillimin e |




ol punimeve né teren kemi hasur né mangeésit sic vijon:
' , 1. Prarja e asfaltit '
i

2. Furnizimi transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit: - t=15cm, (0-31,5 mm,
Mv>100Mn/m2) :

Bituzhavor BZH 22 me trashési t=8cm

Asfalt beton AB 11 me trashési t=4cm
3. Furnizimi transporti dhe montimi i pllakave prej betoni me trashési t=8,0cm
4. Demolimi dhe montimi i kalldermit

Sgarim: Duke marr pér bazé gé 10% e kontratés bazé nuk e kalon vlerén e punéve shtess
sipas identifikimit né teren kemi bére llogarité paraprake té véllimit fizik sipas gjendjes
: faktike té rrugéve fizike dhe kemi béré krahasimin me sasité e pozicioneve kontraktuese ku
i jemi ardhur deri né vierén prej: 11,264.60 € euro.

| Vien té ceket se cmimet pér njési pér té gjitha pozicionet jané té aprovuara nga O.E. pasi
. qe edhe né kontratén bazé jané té pérfshira té gjitha cmimet.

" INFORMATA SHTESE:

- Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka té drejté té kérkoj cdo informaté shtesg té
nevojshme nga Autoriteti Kontraktues

' Zyrtari i Prokurimit: Zeké Bardhaj

Nenshkrimi: ==y
Informatat kontaktuese: 4

Tel: G38 230 600:igkali =1188

E-rail: zzx¢ pardhai@rks-gov.net
Crorunimiprishine @rks-gov.net




